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Olesno, dnia 08.01.2024 r. 

Znak postępowania: 271.44.2023  

     

- do wszystkich Wykonawców - 

 

dotyczy: „Przebudowa dróg na obszarach PPGR w gminie Olesno – wszystkie części”. 
 

A. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: 

Gmina Olesno, reprezentowana przez Burmistrza Olesna,  

ul. Pieloka 21, 46-300 Olesno, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Zestaw pytań  

 

Pyt. 1  
Z załączonej dokumentacji wynika, iż przedmiotem zadania jest tylko część ul. Pieloka. 
- Czy pozostała część będąca przedmiotem wcześniejszego postepowania będzie realizowana 
równocześnie z częścią bieżącą ? 
- Czy Zamawiający dysponuje organizacją ruchu na czas robót I etapu ? Czy organizację bieżącego 
etapu należy uzgodnić z wykonawcą poprzedniego? 
- Czy Zamawiający dysponuje wiedzą które tereny zostaną zajęte przez wykonawcę I etapu na potrzeby 
zaplecza budowy? 
Odpowiedź: 
Pozostała część wcześniejszego postępowania będzie realizowana równocześnie. 
Zamawiający nie dysponuje organizacją ruchu. Organizację bieżącego etapu należy uzgodnić z 
wykonawcą pierwszego etapu. 
Zamawiający nie dysponuje taką wiedzą. 
Pyt 2.  
Z Załączonej dokumentacji wynika, iż przebudową objęta zostanie również sieć gazowa lecz nie jest to 
przedmiotem postepowania 
- Czy Zamawiający dysponuje harmonogramem prac dotyczących gazociągu ? 
- Czy Zamawiający dysponuje organizacją ruchu na czas robót gazowych ? 
- Czy w cenie oferty wykonawca ma uwzględnić jakiekolwiek koszty związane ze współdziałaniem z 
firmą wykonującą roboty gazowe ? Jeśli tak to jakie ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada harmonogramu prac. 
Zamawiający nie posiada organizacji ruchu na czas robót gazowych. 
W ofercie należy uwzględnić prace związane z wykonaniem wykopu pod gazociąg. Reszta zakresu 
realizowana jest przez PGNiG.  
Pyt. 3.  
Z Załączonej dokumentacji wynika, iż prace związane z przebudową wodociągu oraz sieci gazowej 
„przenikają” etapy I i II. 
- Czy zamawiający dopuszcza np. ewentualne rozbiórki nawierzchni wykonanych w I etapie na potrzeby 
wykonania sieci w etapie II ? 
-Czy wykonawca ma uwzględnić w ofercie odtworzenie nawierzchni wykonanych w etapie I tuż przed 
etapem II czy też wykonawca etapu I wstrzyma swoje prace do czasu wykonania sieci ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający liczy na to, że prace będą wykonywane równocześnie. Wykonawca I etapu rozpocznie 
swoje prace po wykonaniu gazociągu.  
Wykonawca II etapu zobowiązany jest do wykonania wykopów pod gazociąg na pisemne wezwanie 
Zamawiającego.  
Pyt. 4 
W związku z zamiarem złożenia oferty ww. zamówienia zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu 
składania ofert. Zakres prac będących przedmiotem zamówienia jest bardzo rozległy. Rzetelna wycena 
wymaga czasu i zaangażowania wielu specjalistów branżowych oraz zdobyciu wielu wycen 
poszczególnych materiałów do realizacji zamówienia. 
Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co 
najmniej tydzień – do dnia 16.01.2024.  
Odpowiedź: 

Zamawiający wyznacza nowy termin składania i otwarcia ofert na dzień 12.01.2023 r. Godziny złożenia 

i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
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B. Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 137 ust. 1 SWZ dokonuje zmiany treści SWZ, 

a mianowicie § 17 projektu umowy otrzymuje nowe brzmienie: 

 

Jest: 

1. Ewentualne spory, wynikłe w związku z realizacją przedmiotu umowy, strony zobowiązują się 
rozwiązywać w drodze wspólnych negocjacji, a w przypadku niemożności ustalenia kompromisu będą 
rozstrzygane przez Sąd właściwy dla siedziby Inwestora. 
2. W sprawach, których nie reguluje niniejsza umowa, będą miały zastosowanie odpowiednie przepisy 
Kodeksu cywilnego, ustawy - Prawo budowlane oraz innych obowiązujących ustaw. 
3. Niniejszą umowę wraz z załącznikami sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla każdej ze stron. 
4. Załączniki do niniejszej Umowy stanowią jej integralną część: 

a) Oferta. 
b) Karta gwarancyjna. 
 

Ma być: 

1. Ewentualne spory rozstrzygane będą w drodze porozumienia, a w przypadku braku porozumienia 
przez sąd powszechny właściwy ze względu na siedzibę Zamawiającego. 

2. Spory w relacjach z Wykonawcą o roszczenia cywilnoprawne w sprawach, w których zawarcie 
ugody jest dopuszczalne, zostaną poddane mediacjom lub innemu polubownemu rozwiązaniu 
sporu przed Sądem Polubownym przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, 
wybranym mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu. 

3. W sprawach, których nie reguluje niniejsza umowa, będą miały zastosowanie odpowiednie 
przepisy Kodeksu cywilnego, ustawy - Prawo budowlane oraz innych obowiązujących ustaw. 

4. Niniejszą umowę wraz z załącznikami sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla każdej ze stron. 

5. Załączniki do niniejszej Umowy stanowią jej integralną część: 
c) Oferta. 

d) Karta gwarancyjna. 
 
C. W związku z pracami nad odpowiedziami Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 

ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ, a mianowicie przedłuża termin składania i otwarcia 
ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w SWZ:   

w rozdziale XVIII punkt 1 SWZ przed zmianą jest: 

 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/olesno  w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania  
do dnia 10.01.2024 do godziny 09:55.  

 

w rozdziale XVIII punkt 1 SWZ po zmianie jest: 

  
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/olesno  w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania  
do dnia 12.01.2024 do godziny 09:55.  

 

w rozdziale XIX punkt 1 SWZ przed zmianą jest: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  
tj. w dniu 10.01.2024 r. o godzinie 10:00.  
 

w rozdziale XIX punkt 1 SWZ po zmianie jest: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  
tj. w dniu 12.01.2024 r. o godzinie 10:00. 
 
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/olesno
https://platformazakupowa.pl/pn/olesno
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D. Powyższe zmiany powoduję zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie: 

w rozdziale XVII, punkt 1 SWZ przed zmianą jest: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 08.02.2024 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

w rozdziale XVII, punkt 1 SWZ po zmianie jest: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 29 dni, tj. do dnia 09.02.2024 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert 

 

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr  
2024/BZP 00017323/01 z dnia 2024-01-08 
 

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 

 

 
Burmistrz Olesna  
Sylwester Lewicki 
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